
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

j < M « m

Jaargang 1984

113
Besluit van 27 maart 1984, houdende aanpassing van 
het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 
1984 en van enige andere bezoldigingsregelingen in 
verband met de Wet salarisverlaging overheidspersoneel 
1984

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 10 februari 1984, nr. AB84/U240, Directoraat-Generaal voor Overheids
personeelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling 
Financiële Arbeidsvoorwaarden;

Gelet op artikel 125, eerste lid, van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 530), 
artikel 6 van de Wet van 11 september 1964, houdende vaststelling van een 
nieuwe regeling van de bezoldiging van de vice-president en de leden van 
de Raad van State, alsmede van de voorzitter en de leden van de Algemene 
Rekenkamer (Stb. 387), artikel 1, derde lid, van de Wet bezoldiging Nationale 
ombudsman (Stb. 1981,603) en de Wet salarisverlaging overheidspersoneel 
1984 (Stb. 1983, 660);

De Raad van State gehoord (advies van 9 maart 1984, nr. W04.84.0082/ 
09.4.10);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 22 maart 1984, nr. AB84/471, Directoraat-Generaal voor Overheidsper
soneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 
571) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. in de bijlage A worden de bedragen f12052,-, f13135,- en f 14313,— 
telkens gewijzigd in onderscheidenlijk f 11 690,-, f 12741,-en f13884,-;

B. de bijlagen B en C worden vervangen door de gelijknamige bijlagen 
welke zijn opgenomen in het bij dit besluit behorende addendum I;

C. het in artikel 15 genoemde bedrag f317,43 wordt gewijzigd in f326,30.

ARTIKEL II

De in artikel 5, eerste lid, van de Overgangsregeling Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 572) genoemde schalen 
worden nader vastgesteld zoals is aangegeven in het bij dit besluit behoren
de addendum II.

Staatsblad 1984 113 1



  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  IIIIII

Voor de toepassing van het bepaalde in artikel 4, tweede, derde en vijfde 
lid en in artikel 6, van de Overgangsregeling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1984, worden de bedragen van de daarin bedoelde oude 
schalen van de bijlagen Al en BI van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948 (Stb. J 261), welke bedragen zijn vermeld in kolom A 
van onderstaande tabel, vastgesteld op de bedragen welke daarachter in 
kolom B van die tabel zijn vermeld.

Kolom A Kolom B Kolom A Kolom B Kolom A Kolom B

1828 1773 3218 3122 6 031 5 850
1870 1814 3298 3199 6 194 6 008
1913 1856 3375 3274 6 357 6 166
1954 1896 3454 3350 6 561 6 364
1997 1937 3532 3426 6 765 6 562
2038 1977 3610 3502 6 969 6 760
2083 2021 3688 3577 7 174 6 958
2130 2066 3765 3652 7 378 7 157
2190 2124 3841 3726 7 582 7 355
2256 2189 3919 3802 7 798 7 564
2331 2261 4073 3951 8 026 7 785
2406 2334 4242 4115 8 254 8 006
2477 2403 4409 4277 8 482 8 227
2554 2477 4572 4435 8 750 8 488
2629 2550 4732 4590 9 016 8 745
2702 2620 4893 4746 9 283 9 005
2774 2691 5053 4902 9 550 9 264
2848 2762 5216 5060 9 817 9 523
2922 2834 5379 5218 10 084 9 782
2995 2905 5542 5376 10 407 10 095
3066 2974 5705 5534 10 729 10 407
3140 3046 5868 5692 11 052 10 720

ARTIKEL IV

Voor de toepassing van het bepaalde in artikel 4, tweede en vierde lid, en 
in artikel 6 van de Overgangsregeling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1984, worden de daarin bedoelde oude schalen van de 
bijlagen All en Bil van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 
1948 vastgesteld zoals deze zijn vermeld in het bij dit besluit gevoegde 
addendum III.

ARTIKEL V

A. De bij artikel I, onder A en B, aangebrachte wijzigingen in de bezoldiging 
van het burgerlijk rijkspersoneel dragen een algemeen karakter.

B. In verband met het gestelde onder A wordt de bezoldiging van de 
functionarissen welke is geregeld bij Wet van 11 september 1964, houdende 
vaststelling van een nieuwe regeling van de bezoldiging van de vice-presi
dent en de leden van de Raad van State, alsmede van de voorzitter en de 
leden van de Algemene Rekenkamer (Stb. 387)* 1 2, nader vastgesteld als 
volgt:

1. de bedragen f 14313-, f 13135,-, en f12052,-, vermeld in artikel 1, 
eerste lid, van voornoemde wet worden gewijzigd in onderscheidenlijk
f 13 884,-, f 12 741,- en f 11 690,-;

2. de bedragen f13135,- en f 11 052,-, vermeld in artikel 4, eerste lid, van 
voornoemde wet worden gewijzigd in respectievelijk f 12 741,- en f10720,-

Staatsblad 1984 113 2



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 25 februari 1982, Stb. 80.
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 1 ju li 1983, Stb. 336.

Het advies van de Raad van State w ordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

C. In verband m et het gestelde onder A w orden de bedragen f  14313 ,- 
en f 12 052,-, genoem d in artikel 1, eerste lid, van de W et bezoldiging 
Nationale om budsm an (Stb. 1981, 603) gew ijzigd in onderscheidenlijk 
f 13884,- e n  f  11 690,-.

ARTIKEL VI

In artikel 3 van de Bezoldig ingsregeling leerling-verp leegkundigen en 
leerling-ziekenverzorgenden 1978 (Stb. 227)2 w orden de volgende w ijz ig in 
gen aangebracht:

A. de bedragen f1 5 1 4 ,-e n  f1 6 6 1 ,- en f1847 ,-, genoem d in het eerste lid 
w orden gew ijzigd in onderscheidenlijk  f1 4 6 9 ,-, f1 6 1 2 ,- en f1 7 9 2 ,-;

B. de bedragen f1 5 1 4 ,- en f1 6 6 1 ,-, genoem d in het tw eede lid, w orden 
gew ijzigd in respectievelijk f  1469,- en f  1612,— .

ARTIKEL VII

Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van de tw eede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin  het w o rd t geplaatst en w erkt terug 
to t en met 1 januari 1984.

Lasten en bevelen dat d it beslu it met de daarbij behorende nota van 
toe lichting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal w orden gezonden aan de Raad van State en aan de A lgem ene Rekenka
mer.

's-Gravenhage, 27 m aart 1984
Beatrix

De M in iste r van B innenlandse Zaken, 
Rietkerk

Uitgegeven de twaalfde april 1984

De M in ister van Justitie , 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1984 113 3



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

BeBehoohoort rt bibij j KonKoninklijk inklijk besluit besluit vvaann  2277  mmaaraart t 11998844,,  SSttbb..  111133  

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

ADDENDUM I

bevattende de gewijzigde bijlagen B en C van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (per 1 januari 1984)

BIJLAGE B

van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984

bevattende het kader (hoofd- en niveaugroepen) waarbinnen aard en 
niveau van de functies worden bepaald, alsmede de daarbij behorende 
salarisschalen voor de ambtenaren, met uitzondering van die, welke gelden 
voor verpleegkundigen

H oofdgroep I

niveaugroep la niveaugroep Ib niveaugroep Ic

schaal 1 schaal 2 schaal 3

(maandbedragen in guldens)

U 14
U 13 2124 U 12
U 11 2066 U 10
U 9 2021 4

3 1977 3
2 1937 2
1 1856 1
0 1773 0

J 20 1640 J 20
J 19 1507 J 19
J 18 1374 J 18
J 17 1241 J 17
J 16 1108 J 16
J 15 975 J 15

U 15 2550
2334 U 13 2477
2261 U 11 2403
2189 5 2334
2124 4 2261
2066 3 2189
1977 2 2066
1896 1 1977
1814 0 1896
1678 J 20 1754
1542 J 19 1612
1406 J 18 1469
1270 J 17 1327
1134

998
J 16 1185

H oofdgroep 11

niveaugroep I la niveaugroep l lb niveaugroep llc niveaugroep I ld

schaal 3 schaal 4 schaal 5 schaal 6

(maandbedragen in guldens)

U 16 2834
U 16 2691 U 14 2762 9 2974

U 15 2550 U 14 2620 8 2691 8 2905
U 13 2477 U 12 2550 7 2620 7 2834
U 11 2403 6 2477 6 2550 6 2762

5 2334 5 2403 5 2477 5 2691
4 2261 4 2334 4 2403 4 26 20
3 2189 3 2261 3 2334 3 2550
2 2066 2 2124 2 2189 2 2477
1 1977 1 2021 1 2066 1 2334
0 1896 0 1937 0 1977 0 2189

J 20 1754 J 20 1792 J 20 1829
J 19 1612 J 19 1646 J 19 1680
J 18 1469 J 18 1501 J 18 1532
J 17 1327 J 17 1356 J 17 1384
J 16 1185 J 16 1211

Staatsblad 1984 113 4



 

 

 

 

 

 

 

 

Hoofdgroep III

niveaugroep
lila

niveaugroep
l l lb

niveaugroep
ll lc

niveaugroep 
11 ld

niveaugroep
MIe

schaal 5 schaal 6 schaal 7 schaal 8 schaal 9

(maandbedragen in guldens) 

U 16 2834
14 2762 9 2974 9 3274 9 3726
8 2691 8 2905 8 3199 8 3652
7 2620 7 2834 7 3122 7 3577
6 2550 6 2762 6 3046 6 3502 6 4277
5 2477 5 2691 5 2974 5 3426 5 4115
4 2403 4 2620 4 2905 4 3350 4 3951
3 2334 3 2550 3 2834 3 3274 3 3802
2 2189 2 2477 2 2762 2 3199 2 3652
1 2066 1 2334 1 2620 1 3046 1 3502
0 1977 0 2189 0 2477 0 2905 0 3350

J 20 1829
J 19 1680
J 18 1532
J 17 1384

Hoofdgroep IV

niveaugroep IVa niveaugroep IVb niveaugroep IVc niveaugroep I Vd niveaugroep IVe niveaugroep IV f niveaugroep IVg

schaal 6 schaal 7 schaal 8 schaal 9 schaal 10 schaal 11 schaal 12

(maandbedragen in guldens)

10 4746
9 2974 9 3274 9 3726 9 4590
8 2905 8 3199 8 3652 8 4435 8 5534
7 2834 7 3122 7 3577 7 4277 7 5376 7 6364
6 2762 6 3046 6 3502 6 4277 6 4115 6 5218 6 6166
5 2691 5 2974 5 3426 5 4115 5 3951 5 5060 5 6008
4 2620 4 2905 4 3350 4 3951 4 3802 4 4902 4 5850
3 2550 3 2834 3 3274 3 3802 3 3652 3 4746 3 5692
2 2477 2 2762 2 3199 2 3652 2 3502 2 4590 2 5534
1 2334 1 2620 1 3046 1 3502 1 3350 1 4435 1 5376
0 2189 0 2477 0 2905 0 3350 0 3199 0 4277 0 5218

Hoofdgroep V

niveaugroep Va niveaugroep Vb niveaugroep Vc niveaugroep Vd niveaugroep Ve

schaal 10 schaal 11 schaal 12 schaal 13 schaal 14

(maandbedragen in guldens)

10 4746 
9 4590
8 4435 8 5534 8 7564
7 4277 7 5376 7 6364 7 6958 7 7355
6 4115 6 5218 6 6166 6 6760 6 7157
5 3951 5 5060 5 6008 5 6562 5 6958
4 3802 4 4902 4 5850 4 6364 4 6760
3 3652 3 4746 3 5692 3 6166 3 6562
2 3502 2 4590 2 5534 2 6008 2 6364
1 3350 1 4435 1 5376 1 5850 1 6166
0 3199 0 4277 0 5218 0 5692 0 6008

Staatsblad 1984 113 5



 

 

 

 

 

 

H oofdgroep VI

niveaugroep V la  niveaugroep V lb  niveaugroep V lc  niveaugroep V ld

schaal 15 schaal 16 schaal 17 schaal 18

(maandbedragen in guldens)

8 8227 8 9005
7 8006 7 8745
6 7785 6 8488
5 7564 5 8227
4 7355 4 8006
3 7157 3 7785
2 6958 2 7564
1 6760 1 7355
0 6562 0 7157

8 9782 8 10 720
7 9523 7 10 407
6 9264 6 10 095
5 9005 5 9 782
4 8745 4 9 523
3 8488 3 9 264
2 8227 2 9 005
1 8006 1 8 745
0 7785 0 8 488

Staatsblad 1984 113 6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE C

van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984

bevattende het kader waarbinnen aard en niveau van de functies van 
verpleegkundigen worden bepaald, alsmede de daarbij behorende salaris
schalen.

Schaal 1 Schaal 2 Schaal 3 Schaal 4 Schaal 5 Schaal 6

(maandbedragen in guldens)

8
7

2691
2620 7 2834 7 2974

6 2550 6 2762 6 2905
5 2477 5 2691 5 2834
4 2403 4 2620 4 2762
3 2334 3 2550 3 2691
2 2261 2 2477 2 2620
1 2189 1 2403 1 2550
0 2066 0 2334 0 2477

20
19

1911
1756

7 3274 7 3577 7 3877
6 3199 6 3502 6 3802
5 3122 5 3426 5 3726
4 3046 4 3350 4 3652
3 2974 3 3274 3 3577
2 2905 2 3199 2 3502
1 2834 1 3122 1 3426
0 2762 0 3046 0 3350

Staatsblad 1984 113 7



 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

  

Behoort bij Koninklijk besluit van 27 maart 1984, Stb. 113 

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
Rietkerk

ADDENDUM II

bevattende de schalen bedoeld in artikel 5, eerste lid, van de Overgangsre
geling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (per 1 januari 
1984)

Schalen van de bijlagen Al en II van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948 (Stb. J 261), welke ingevolge het bepaalde in artikel 
5, eerste lid, van de Overgangsregeling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983, 572), en met inachtneming van de in dat 
lid vermelde beperkingen, geacht worden te zijn opgenomen in de bijlage 
B van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 (Stb. 1983,
571)

BIJLAGE Al (maandbedragen in guldens)

Schaal 35 Schaal 40 Schaal 42 Schaal 38
sal. anc. sal. anc. sal. anc. sal. anc.

0 1773 0 1896 0 2124 0 1977
1 1856 1 1937 1 2189 1 2066
2 1896 2 1977 2 2261 2 2189
3 1937 3 2021 3 2334 3 2334
4 1977 4 2066 4 2403 4 2477
5 2021 5 2124 5 2477 5 2550
6 2066 6 2189 6 2550 11 2620
7 2124 7 2261 7 2620 13 2691
8 2189 8 2334 13 2691
9 2261 9 2403 Schaal 39

10 2334 10 2477 Schaal 49 sal. anc.
11 2403 11 2550 sal. anc. 0 212412 2477 12 2620

197713 2550 18 2691 0 1 2189

19 2620 1 2066 2 2261

21 2691 Schaal 41 2 2189 3 2334

sal. anc. 3 2261 4 2403

Schaal Sfi 4 2334 5 2477

sal. anc.
0 2066 5 2403 6 2550
1 2124 6 2477 12 2620

0 1896 2 2189 7 2550 14 2691
1 1937 3 2261 8 2620
2 1977 4 2334 9 2691
3 2021 5 2403 10 2762
4 2066 6 2477 16 2834
5 2124 7 2550
6 2189 8 2620
7 2261 14 2691
8 2334
9 2403

10 2477
11 2550
17 2620
19 2691

StStaaaatstsbblaladd  11998844  111133  88



  
 

 

 

 

 

 

 

Schaal 50 
sal. anc.

0 1896
1 1977
2 2066
3 2189
4 2334
5 2403
6 2477
7 2550
8 2620
9 2691

10 2762
11 2834

Schaal 51
sal. anc.

0 1977
1 2066
2 2189
3 2334
4 2403
5 2477
6 2550
7 2620
8 2691
9 2762

10 2834

Schaal 52
sal. anc.

0 2066
1 2189
2 2334
3 2403
4 2477
5 2550
6 2620
7 2691
8 2762
9 2834

Schaal 53 
sal. anc.

0 2334
1 2403
2 2477
3 2550
4 2620
5 2691
6 2762
7 2834

Schaal 55
sal. anc.

0 2403
1 2477
2 2550
3 2620
4 2691
5 2762
6 2834
7 2905

Schaal 61
sal. anc.

0 2334
1 2477
2 2550
3 2620
4 2691
5 2762
6 2834
7 2905
8 2974
9 3046

Schaal 62
sal. anc.

0 1977
1 2066
2 2189
3 2334
4 2477
5 2620
6 2691
7 2762
8 2834
9 2905

10 2974
11 3046
12 3122

Schaal 63
sal. anc.

0 2066
1 2189
2 2334
3 2477
4 2620
5 2691
6 2762
7 2834
8 2905
9 2974

10 3046
11 3122

Schaal 64
sal. anc.

0 2334
1 2477
2 2620
3 2691
4 2762
5 2834
6 2905
7 2974
8 3046
9 3122

Schaal 65
sal. anc.

0 2477
1 2620
2 2691
3 2762
4 2834
5 2905
6 2974
7 3046
8 3122

Staatsblad 1984 113

Schaal 67 
sal. anc.

0 2477
1 2620
2 2691
3 2762
4 2834
5 2905
6 2974
7 3046
8 3122
9 3199

Schaal 74 
sal. anc.

0 2334
1 2477
2 2620
3 2762
4 2905
5 2974
6 3046
7 3122
8 3199
9 3274

10 3350
11 3426

Schaal 74A 
sal. anc.

0 2334
1 2477
2 2620
3 2762
4 2905
5 3046
6 3199
7 3350
8 3426



    

 

 

 

 

 

Schaal 76 Schaal 82
sal. anc. sal. anc.

0 2905 0 2762
1 2974 1 2905
2 3046 2 3046
3 3122 3 3122
4 3199 4 3199
5 3274 5 3274
6 3350 6 3350
7 3426 7 3426

8 3502
Schaal 78 9 3577
sal. anc.

0 2762
Schaal 83

1 2905
sal. anc.

2 2974 0 2905
3 3046 1 3046
4 3122 2 3122
5 3199 3 3199
6 3274 4 3274
7 3350 5 3350
8 3426 6 3426
9 3502 7 3502

8 3577
Schaal 81
sal. anc. Schaal 84

0 2477 sal. anc.

1 2620 0 2905
2 2762 1 3046
3 2905 2 31 22
4 3046 3 3199
5 3122 4 3274
6 3199 5 3350
7 3274 6 3426
8 33 50 7 3502
9 3426 8 3577

10 3502 9 3652
11 3577

Schaal 91 Schaal 96A
sal. anc. sal. anc.

0 1977 0 3046
1 2066 1 3199
2 2189 2 3350
3 2334 3 3502
4 2477 4 3652
5 2620 5 3802
6 2762 6 3951
7 2905 7 4033
8 3046
9 3199 Schaal 97

10 3274 sal
11 3350 '

anc.

12 3426 0 3199

13 3502 1 3350
14 3577 2 3502
15 3652 3 3577

16 3726 4 3652

17 3802 5 3726
6 3802

Schaal 93 7 3877

sal. anc. 8 3951
9 4033

0 3199
1 3274
2 3350
3 3426
4 3502
5 3577
6 3652
7 3726
8 3802

Schaal 96
sal. anc.

0 3046
1 3199
2 3350
3 3426
4 3502
5 3577
6 3652
7 3726
8 3802
9 3877

10 3951

Staatsblad 1984 113 10



    

 

 

 

 

 

Schaal 106
sal. anc.

0 2066
1 2189
2 2334
3 2477
4 2620
5 2762
6 2905
7 3046
8 3199
9 3350

10 3502
11 3652
12 3802
13 3951
14 4115
15 4277
16 4435

Schaal 107
sal. anc.

0 2334
1 2477
2 2620
3 2762
4 2905
5 3046
6 3199
7 3350
8 3502
9 3652

10 3802
11 3951
12 4115
13 4277
14 4435

Schaal 108
sal. anc.

0 2620
1 2762
2 2905
3 3046
4 3199
5 3350
6 3502
7 3652
8 3802
9 3951

10 4115
11 4277
12 4435

Schaal 109
sal. anc.

0 3350
1 3502
2 3652
3 3802
4 3951
5 4115
6 4277
7 4435

Schaal 118
sal. .anc.

0 3350
1 3502
2 3652
3 3802
4 3951
5 4115
6 4277
7 4435
8 4590
9 4746

10 4902

Schaal 119
sal. anc.

0 3502
1 3652
2 3802
3 3951
4 4115
5 4277
6 4435
7 4590
8 4746
9 4902

Schaal 121
sal. anc.

0 3951
1 4115
2 4277
3 4435
4 4590
5 4746
6 4902

Schaal 122
sal. anc.

0 2905
1 3046
2 3199
3 3350
4 3502
5 3652
6 3802
7 3951
8 4115
9 4277

10 4435
11 4590
12 4746
13 4902
14 5060

Schaal 122A
sal. anc.

0 3802
1 3951
2 4115
3 4277
4 4435
5 4590
6 4746
7 4902
8 5060

Schaal 123 
sal. anc.

0 4435
1 4590
2 4746
3 4902
4 5060

Schaal 124
sal. anc.

0 2762
1 2905
2 3046
3 3199
4 3350
5 3502
6 3652
7 3802
8 3951
9 4115

10 4277
1 1 4435
12 4590
13 4746
14 4902
15 5060
16 5218

Staatsblad 1984 113 11



    

 

 

 

 

 

Schaal 127 Schaal 135
sal. anc. sal. anc.

0 2762 0 3652
1 2905 1 3802
2 3046 2 3951
3 3199 3 4115
4 3350 4 4277
5 3502 5 4435
6 3652 6 4590
7 3802 7 4746
8 3951 8 4902
9 4115 9 5060

10 4277 10 5218
11 4435 11 5376
12 4590 12 5534
13 4746 13 5692
14 4902 14 5850
15 5060
16 5218
17 5376 Schaal 136

18 5534 sal. anc.

0 4115
Schaal 134 1 4277
sal. anc. 2 4435

0 4435 3 4590

1 4590 4 4746

2 4746 5 4902

3 4902 6 5060

4 5060 7 5218

5 5218 8 5376

6 5376 9 5534

7 5534 10 5692

8 5692 11 5850

Schaal 138
sal. anc.

0 4668
1 4824
2 4981
3 5139
4 5297
5 5455
6 5613
7 5771
8 5929

Schaal 140 Schaal 142
sal. anc. sal. anc.

0 2905 0 3426
1 3046 1 3577
2 3199 2 3726
3 3350 3 3877
4 3502 4 4033
5 3652 5 4196
6 3802 6 4357
7 3951 7 4513
8 4115 8 4668
9 4277 9 4824

10 4435 10 4981
11 4590 11 5139
12 4746 12 5297
13 4902 13 5455
14 5060 14 5613
15 5218 15 5771
16 5376 16 5929
17 5534 17 6087
l 8 5692
19 5850
20 6008 Schaal 145

sal. anc.
Schaal 141

4590
sal. anc. 0

1 4746
0 4746 2 4902
1 4902 3 5060
2 5060 4 5218
3 5218 5 5376
4 5376 6 5534
5 5534 7 5692
6 5692 8 5850
7 5850 9 6008
8 6008 10 6166

Staatsblad 1984 113 12



 

 

 

 

 

 

Schaal 147 
sal. anc.

0 3652
1 3802
2 3951
3 4115
4 4277
5 44 35
6 4590
7 4746
8 4902
9 5060

10 5218
11 5376
12 5534
13 5692
14 5850
15 6008
16 6166
17 6364

Staatsblad 1984 113



 

   

 

 

 

 

 

BIJLAGE All (maandbedragen in guldens)
Schaal 35 
le e ftijd

15 975
16 1108
17 1241
18 1374
19 1507
20 1640

Schaal 36 
lee ftijd

16 1185
17 1327
18 1469
19 1612
20 1754

Schaal 38 
le e ftijd

17 1384
18 1532
19 1680
20 1829

Schaal 39 
lee ftijd

19 1805
20 1965

Schaal 40 
le e ftijd

16 1185
17 1327
18 1469
19 1612
20 1754

Schaal 41 
le e ftijd

19 1756
20 1911

Schaal 42 
le e ftijd

19 1805
20 1965

Schaal 49 
le e ftijd

17 1384
18 1532
19 1680
20 1829

Schaal 50 
lee ftijd

17 1327
18 1469
19 1612
20 1754

Schaal 51
lee ftijd

17 1384
18 1532
19 1680
20 1829

Schiaal 52
le e ftijd

17 1446
18 1601
19 1756
20 1911

Schaal 62
le e ftijd

17 1384
18 1532
19 1680
20 1829

Schaal 64
lee ftijd

19 1984
20 2159

Staatsblad 1984 113



  

 

 

 

 
   

  

 

  

ADADDENDENDUDUMM  IIIIII

bevattende de salarisschalen, bedoeld in artikel IV. 

Behoort bij Koninklijk besluit van 27 maart 1984, Stb. 113 

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

BIJLAGE A11 VAN  HET B.B.R.A. 1948

Schaal 1 Schaal 32 Schaal 46 Schaal 68
leeftijd leeftijd leeftijd leeftijd

15 975 16 1211 17 1446 17 1384
16 1108 17 1356 18 1601 18 1532
17 1241 18 1501 19 1756 19 1680
18 1374 19 1646 20 1911 20 1829
19 1507
20 1640

20 1792
Schaal 47 Schaal 70

Schaal 43 leeftijd leeftijd
Schaal 3 leeftijd

17 1532 19 1984
leeftijd 17 1384 18 1696 20 2159
15 998 18 1532 19 1861
16 1134 19 1680 20 2025 Schaal 71
17 1270 20 1829 leeftijd
18 1406
19 1542
20 1678

Schaal 44 
leeftijd

Schaal 56 
leeftijd

19 2105
20 2291

17 1327 17 1384
Schaal 89

Schaal 18 18 1469 18 1532
leeftijd

leeftijd 19 1612 19 1680

16 1185 20 1754 20 1829 19 2469
20 2687

17 1327
18 1469
19 1612

Schaal 45 
leeftijd

Schaal 57 
leeftijd

20 1754 17 1384 17 1532

18 1532 18 1696

19 1680 19 1861

20 1829 20 2025

StStaaaatstsbblaladd  11998844  111133  1155



 

 

 

 

 

 

 

B IJLA G E  B il  V A N  H ET B.B.R.A. 1948

Schaal 1 
leeft i jd

19 1756
20 1911

Staatsblad 1984 113



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Door middel van het bijgevoegde besluit worden de salarisbedragen 
opgenomen in het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 
(B.B.R.A. 1984) en in enkele andere bezoldigingsregelingen, in overeenstem
ming gebracht met de algemene salarisverlaging per 1 januari 1984 ter 
grootte van 3 procent ingevolge de Wet salarisverlaging overheidspersoneel 
1984.

Het bepaalde in artikel I, onder A en B, van het besluit bewerkstelligt dit 
ten aanzien van de salarissen opgenomen in de bijlagen A, B en C van het 
B.B.R.A. 1984.

Bij artikel IIworden de bedragen van enkele schalen van h e t- ingetrokken-  
B.B.R.A. 1948, welke schalen ingevolge het bepaalde in artikel 5, eerste lid 
van de Overgangsregeling B.B.R.A. 1984 geacht worden te zijn opgenomen 
in de bijlage B van het B.B.R.A. 1984, aan de salarisverlaging aangepast.

Met het bepaalde in de artikelen III en /Vwordt beoogd de bedragen van 
de oude schalen van het B.B.R.A. 1948, die van belang zijn voor de inpassing 
in de nieuwe schalen van het B.B.R.A. 1984 als bedoeld in de artikelen 4 en 
6 van de Overgangsregeling B.B.R.A. 1984, op het salarisniveau te brengen 
zoals dit op 1 januari 1984 in verband met de algemene salarisverlaging 
per die datum is komen te gelden.

Artikel V. De werking van de Wet salarisverlaging overheidspersoneel 
1984 strekt zich, blijkens het bepaalde in artikel 1, onder a, ten eerste, van 
genoemde wet, eveneens uit tot die bezoldigingsregelingen welke bij wet 
(in formele zin) zijn vastgesteld. In dit kader zijn van belang de bezoldi
gingsregelingen voor de vice-president en de leden van de Raad van State, 
de president en de leden van de Algemene Rekenkamer en voor de 
Nationale ombudsman. Om de bedragen in de desbetreffende bezoldigings- 
wetten bij algemene maatregel van bestuur te kunnen aanpassen is het * 
evenwel blijkens de desbetreffende bezoldigingsregelingen nodig allereerst 
te bepalen dat de onderhavige wijziging in de bezoldiging van het burgerlijk 
rijkspersoneel een algemeen karakter draagt; het bepaalde onder A van 
artikel V voorziet daarin. De onderdelen B en C van dat artikel regelen 
vervolgens de aanpassing van de bezoldigingsbedragen aan de salarisver
laging.

Artikel VI bevat de aanpassing van bedragen van de bezoldiging van de 
leerling-verpleegkundigen en de leerling-ziekenverzorgenden aan de 
salarisverlaging.

Voorts zij nog opgemerkt, dat van deze gelegenheid gebruik wordt 
gemaakt het bedrag van de maximum-toelage tot compensatie van de 
premie ingevolge de AOW/AWW als bedoeld in artikel 15 van het B.B.R.A. 
1984 per 1 januari 1984 aan te passen in verband met de per die datum 
gewijzigde premiegrens voor de AOW/AWW. Het bepaalde in artikel I, 
onder C, heeft hierop betrekking.

De terugwerkende kracht tot en met 1 januari 1984, vermeld in artikel VII 
van het besluit, stemt overeen met het bepaalde in artikel 5 van de Wet 
salarisverlaging overheidspersoneel 1984.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

Staatsblad 1984 113 17


	stb-1984-113



